
Ledelsens kommentarer på Data T5 2023: 

Først vil vi gerne sige tak til alle for den flotte besvarelsesprocent.  

 

 

Børnenes besvarelser ligger højt på stort set alle områder. Børnene vil gerne i børnehave og oplever at 

være en del af et fællesskab og de fleste har altid nogen at lege med. De oplever også at have gode 

relationer til de voksne i børnehaven og de fleste børn oplever at de får ros og anerkendelse af de voksne.  

De tilkendegiver også at de laver mange spændende aktiviteter såsom at de leger med bogstaver og ord, at 

de synger og får læst historier. De oplever også at de laver mange kreative aktiviteter og at det er hyggeligt 

når de spiser sammen i børnehaven. 

 

Kontaktpædagogernes vurdering af børnenes kompetencer ligger også højt og meget positivt. Det er 

et godt tegn på at der er et ressourcesyn og at børnene bliver udfordret tilpas med læringsaktiviteter som er 

aldersvarende.  

Fokus fremadrettet kan med fordel være på at tilrettelægge læringsmiljøerne/aktiviteterne, så de få børn der 

går mere for dem selv eller de børn der er aktive/rastløse får bedre deltagelsesmuligheder. Samtidig kan der 

også arbejdes mere med aktiviteter og læring der omhandler genkendelse af tal, bogstaver og geometriske 

figurer.  

 

Forældrenes besvarelser ligger i den lavere ende. Data viser stor spredning i forældrenes tilfredshed med 

dagtilbuddet, på de forskellige afdelinger og stuer. Nogle stuer og afdelinger ligger meget højt på alle 

områder i forældrenes besvarelser og andre ligger lavere på flere områder.  

 

Personalets besvarelser viser at de oplever at besidde gode kompetencer til at løse kerneopgaven. 

De er positive over de fysiske rammer og samarbejdet omkring børnene er godt.  

Personalet er meget tilfredse med institutionens ledelse og de oplever at de følger dagsplaner og planlagte 

aktiviteter for børnene.  

Personalet oplever at de har et meget tæt samarbejde med forældrene, hvilket i nogle af 

afdelingerne/stuerne ikke stemmer med forældrenes oplevelser. Der kan med fordel arbejdes på videndeling 

på tværs om det gode forældresamarbejde og evt. de afdelinger/stuer, hvor forældrene er mindst tilfredse, 

lave konkrete tiltag som italesættes og arbejdes med i en periode, for derefter at evaluerer ved hjælp at 

intern ny undersøgelse ved forældrene. 

 

Ledelsen har udarbejdet en procesplan for det videre arbejde med data fra kortlægningen og konkrete 

tiltag. Personalet vil arbejde med dette på en pædagogisk lørdag i foråret. I den efterfølgende periode indtil 

sommerferien, vil der være forskellige tiltag i gang på de forskellige afdelinger og stuer.  



Der vil fortsat være fokus på alle de områder hvor børn og voksne trives og udvikler sig. Dette for at 

fastholde alt det der går godt og som styrker børnenes relationer og en oplevelsesrig hverdag i Engsøens 

Børnehus for alle børn.  

 


